ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẠ LONG

Số: 615/TB-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 30 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v cấm các phương tiện lưu thông trên tuyến đường Trần Quốc Nghiễn

phục vụ Giải chạy bộ “SSI Run năm 2023”

Căn cứ Khoản 1, Điều 35, Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Thực hiện Văn bản số 5424/VP.UBND-VHXH ngày 18/8/2023 của Văn phòng
UBND tỉnh “về Công ty lữ hành Vietluxtour đề xuất hỗ trợ tổ chức các hoạt
động du lịch, thể thao tại Quảng Ninh”; Văn bản số 2006/SVHTT-QLTDTT
ngày 11/8/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao “về tổ chức giải chạy bộ SSI Run
2023”; Văn bản số 2169/SVHTT-QLTDTT ngày 23/8/2023 của Sở Văn hoá và
Thể thao về việc hỗ trợ Giảy chạy bộ SSI Run 2023;

Để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ Giải chạy bộ “SSI
Run năm 2023”; theo đề xuất của phòng Quản lý đô thị, phòng Văn hoá và
Thông tin Thành phố; UBND thành phố Hạ Long thực hiện cấm đường và tổ
chức giao thông trong thời gian diễn ra tổ chức Giải chạy như sau:

1. Cấm các phương tiện lưu thông trên tuyến đường Trần Quốc Nghiễn
đoạn từ Cung Quy hoạch, Hội chợ và Triển lãm tỉnh Quảng Ninh đến vị trí cách
đường vào Đầm cá Nhật Long 800m và chiều ngược lại.

Thời gian thực hiện: Từ 03h30’ đến 09h00’ ngày 02/9/2023.
2. Phân công nhiệm vụ:
2.1. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thành phố Hạ Long chủ trì, phối

hợp với Công an Thành phố đăng tải thông tin việc thực hiện cấm đường và
phương án phân luồng, tổ chức giao thông trong thời gian diễn ra sự kiện tại
mục 1 nêu trên trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và Thành phố
để các tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện.

2.2. Công an Thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng
cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn, nhất là
khu vực diễn ra Giải chạy; lập và triển khai phương án phân luồng, tổ chức giao
thông đối với các tuyến đường tại mục 1 nêu trên để đảm bảo giao thông cho các
phương tiện lưu thông qua khu vực này an toàn, thông suốt.

2.3. Uỷ ban nhân các phường Hồng Hải, Hồng Hà, Hà Tu, Hà Phong chủ
trì, phối hợp với Đội Kiểm tra trật tự đô thị và môi trường Thành phố tăng
cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về trật tự đô thị, vệ sinh
môi trường trên địa bàn  theo quy định.

2.4. Ban Quản lý các dịch vụ công ích Thành phố tăng cường công tác
đảm bảo vệ sinh môi trường; tổ chức lực lượng kiểm tra, phát hiện, xử lý các

2

điểm mất vệ sinh môi trường và giám sát, đôn đốc các đơn vị thực hiện các dịch
vụ công ích trên địa bàn theo quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long thông báo để các tổ chức, đơn vị, cá
nhân và Nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy (b/c);
- TT HĐND TP (b/c);
- CT, các PCT UBND TP;
- Như Mục 2 (thực hiện);
- Các phòng: VH&TT, QLĐT TP;
- V0-V2;
- Lưu: VT, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Nhã

UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG
PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày   30  tháng 8 năm 2023

3

PHIẾU TRÌNH

Kính gửi: Đồng chí Nguyễn Hữu Nhã - P. Chủ tịch UBND Thành phố.
Đơn vị trình: Phòng Quản lý đô thị
Nội dung trình duyệt: V/v cấm các phương tiện lưu thông trên tuyến đường Trần

Quốc Nghiễn phục vụ Giải chạy bộ “SSI Run năm 2023”.

TÓM TẮT NỘI DUNG VÀ ĐỀ XUẤT
Ý KIẾN CỦA
LÃNH ĐẠO

I. Tóm tắt nội dung văn bản đến:
Thực hiện Văn bản số 5424/VP.UBND-VHXH ngày 18/8/2023 của

Văn phòng UBND tỉnh “về Công ty lữ hành Vietluxtour đề xuất hỗ trợ tổ
chức các hoạt động du lịch, thể thao tại Quảng Ninh”; Văn bản số
2006/SVHTT-QLTDTT ngày 11/8/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao “về
tổ chức giải chạy bộ SSI Run 2023”; Văn bản số 2169/SVHTT-QLTDTT
ngày 23/8/2023 của Sở Văn hoá và Thể thao về việc hỗ trợ Giảy chạy bộ
SSAI Run 2023.
II. Đề xuất của chuyên viên xử lý:

1. Cấm các phương tiện lưu thông trên tuyến đường Trần Quốc
Nghiễn đoạn từ Cung Quy hoạch Hội chợ và Triển lãm Quảng Ninh đến vị
trí cách đường vào Đầm cá Nhật Long 800m và ngược lại. Thời gian thực
hiện: Từ 3h30’ đến 9h00’ ngày 02/9/2023.

2. Phân công nhiệm vụ: Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thành
phố Hạ Long, Công an, Uỷ ban nhân các phường Hồng Hải, Hồng Hà, Hà
Tu, Hà Phong, Ban Quản lý các dịch vụ công ích Thành phố.

Chuyên viên

Đinh Xuân Chỉnh

Ý kiến LĐ P.QLĐT

Phạm Ngọc Long

Ý kiến của đơn vị
phối hợp (nếu có)

III. Ý kiến thẩm tra của Văn phòng HĐND và UBND Thành phố:
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………

Chuyên viên thẩm tra Lãnh đạo Văn phòng
HĐND và UBND Thành phố

P. CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Nhã

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T11:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hoàng Cường<vuhoangcuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T11:28:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hoàng Cường<vuhoangcuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T11:29:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Nhã<nguyenhuunha@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T11:29:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Nhã<nguyenhuunha@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!